
GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 104/CIB/2024

PPI – Aprova o Protocolo nº 242449222405 para a com-
petência  MAIO/2024,  referente  ao  Remanejamento  de
Recurso MAC da 6ª parcela de 2024, conforme as exi-
gências  da  Portaria  nº  3.257,  de  12  de  dezembro  de
2019.
A memória do Remanejamento do Recurso MAC, gerado
pelo SISMAC em 15/05/2024, consta como anexo desta
Deliberação.

A  Comissão  Intergestores  Bipartite,  no  uso  de  suas  atribuições,  em  sua  280ª
reunião ordinária de 09 de maio de 2024.

APROVA

Art. 1º – REMANEJAMENTOS
 
I –  Chapecó – Remanejamos da gestão municipal do município de Chapecó para
a gestão estadual/SES o valor de R$ 6.637.912,89 (seis milhões, seiscentos e trinta
e  sete  mil  e  novecentos  e  doze  reais  e  oitenta  e  nove  centavos),  referente  a
transferência de gestão da Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira (CNES
2537788) para o Estado/SES. Do montante remanejado o valor de R$ 5.002.228,32
(cinco milhões,  dois  mil,  duzentos e vinte e oito  reais  e  trinta  e dois  centavos)
corresponde ao remanejamento do recurso do Teto MAC programado e o de R$
1.635.684,57 (hum milhão, seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e
quatro  reais  e  cinquenta  e  sete  centavos)  corresponde  ao  remanejamento  de
incentivos.

II – Joinville – Remanejamos da gestão municipal do município de Joinville para a
gestão estadual/SES o valor de R$ 87.950,40 (oitenta e sete mil,  novecentos e
cinquenta reais e quarenta centavos); referente a publicação da Portaria GM/GM
nº  3.578/2024, de 19 de abril  de 2024, que alterou a gestão do Hospital Hans
Dieter Schmidt para o Estado(GE).  A Portaria de origem do referido recurso foi a
Portaria GM/MS nº 320/2023, de 28 de março de 2023.

III – Joinville – Remanejamos da gestão municipal do município de Joinville para a
gestão estadual/SES o valor de R$ 128.246,41 (cento e vinte e oito mil, duzentos e
quarenta  e  seis  reais  e  quarenta  e  um  centavos);  referente  a  publicação  da
Portaria GM/MS nº 3.657/2024, de 29 de abril de 2024, que alterou a gestão do
Hospital Infantil Dr.Jeser Amarante Faria para o Estado(GE). A Portaria de origem
do referido recurso foi a Portaria GM/MS nº  1.001/2023, de 21 de julho de 2023.

P
ág

. 0
1 

de
 0

6 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

02
01

9/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
Z

C
B

3R
08

5.

31



IV – Lages – Remanejamos da gestão municipal do município de Lages para a
gestão estadual/SES o  valor  de  R$ 287.650,20 (duzentos  e oitenta  e  sete  mil,
seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos); referente a publicação da Portaria
GM/MS nº 3.657/2024, de 29 de abril de 2024, que alterou a gestão do Hospital e
Maternidade Tereza Ramos para o Estado(GE). A Portaria de origem do referido
recurso foi a Portaria GM/MS nº 1.001/2023, de 21 de julho de 2023.

V  –  Oftalmologia/MAXPPI 0405 – Remanejamos da gestão municipal, conforme o
Anexo I, o saldo de R$ 1.145.517,13 (hum milhão, cento e quarenta e cinco mil,
quinhentos  e  dezessete  reais  e  treze  centavos) do  subgrupo  04.05  (cirurgia
oftalmológica) para a gestão estadual/SES. Este recurso será utilizado para custear
o impacto da saúde auditiva, da APAE e, na competência junho de 2024, a revisão
do Pronto Atendimento (PA).  O remanejamento dos saldos do subgrupo 0405 no
TCGA MaxPPI corresponde a R$ 1.145.517,13/mês alocado na gestão municipal e
R$ 675.099,77/mês alocado na gestão estadual, totalizando R$ 1.820.616,90/mês,
correspondente a Deliberação CIB nº 099/2020. 

VI – Saúde Auditiva - Remanejamos da gestão estadual para gestão municipal o
valor de R$ 426.629,64 (quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e nove
reais  e  sessenta  e  quatro  centavos),  referente  à  ampliação  de  oferta  para
atendimento da fila de espera na saúde auditiva.

VII  -   APAE –  Remanejamos  da  gestão  estadual  o  valor  de  R$  399.760,09
(trezentos e  noventa e nove mil,  setecentos e sessenta reais e  nove centavos) e
alocamos  na  gestão  municipal,  conforme  o  Anexo  II,  para  cobrir  o  impacto
financeiro na revisão dos tetos  das APAE’s, conforme critérios da Deliberação CIB
nº  107/2024.  Consideramos  na  revisão  a  produção  aprovada
(TABWIN/SIA/DATASUS)  no período de janeiro a dezembro/2023.

Art. 2° -  AJUSTES

I - Encontro de Contas da Concessão de Laringe Eletrônica – Descontamos da
gestão  municipal  dos  municípios  abaixo  e  alocamos na  gestão estadual/SES o
valor R$ 93.540,72 (noventa e três mil, quinhentos e quarenta reais e setenta e dois
centavos), referente ao encontro de contas entre os prestadores municipais com o
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Estado/SES;  resultando  em  ressarcimento  ao  Estado/SES  (Deliberação
71/CIB/2024).

HOSPITAL MUNCÍPIO GESTÃO FÍSICO TOTAL

Hospital Regional do Oeste Chapecó GM 2 -R$ 4.454,32
Hospital Municipal São José Joinville GM 2 -R$ 4.454,32
Hospital Marieta Konder Bor-

nhausen Itajaí GM 11 -R$ 24.498,76

Hospital Municipal São José Jaraguá do Sul GM 4 -R$ 8.908,64

Hospital Santa Isabel Blumenau GM 12 -R$ 26.725,92
Hospital Santo Antônio Blumenau GM 2 -R$ 4.454,32

Hospital São José Criciuma GM 9 -R$ 20.044,44
Total 42 -R$ 93.540,72

II  –  OPO/ Valor  Retroativo – Retiramos a alocação do valor  retroativo  de  R$
54.129,36  (cinquenta  e  quatro  mil,  cento  e  vinte  e  nove  reais  e  trinta  e  seis
centavos)  do  teto  dos  municípios  abaixo,  referente  a  OPO  (Organizações  de
Procura de Órgãos e Tecidos) - Deliberação 072/CIB/2024. 

Município Valor Retroativo à Março/
24 (ajuste)

Balneário Camboriu R$      15.793,22
Blumenau -R$      68.211,65

Florianópolis R$        2.237,37
Indaial -R$       1.316,10

Jaraguá do Sul -R$       1.316,10
Rio Negrinho -R$        1.316,10

TOTAL -R$      54.129,36

III  -   Encontro  de Contas  das  Altas  Complexidades  (Cardio,  Cateterismo,
Neuro, Onco e Ortopedia) - Descontamos os valores dos municípios que tiveram
superávit no teto programado e ressarcimos os que tiveram produção excedente
em janeiro/2024.

MUNICÍPIO GESTÃO REMANEJAMENTO DA PRODU-
ÇÃO EXCEDENTE

BLUMENAU (HOSPITAL SANTO
ANTÔNIO) GM R$ 218.302,97

LAGES (HOSPITAL NOSSA SRA
DOS PRAZERES) GM R$ 126.892,52

TOTAL R$ 345.195,49

MUNICÍPIO GESTÃO REMANEJAMENTO DO SUPE-
RÁVIT

BLUMENAU (HOSPITAL SANTA
ISABEL) GM -R$ 75.141,21

BRUSQUE GM -R$ 4.140,15
CHAPECÓ GM -R$ 50.424,31

CONCÓRDIA GM -R$ 3.316,87
CRICIÚMA GM -R$ 45.736,23

FLORIANÓPOLIS GM -R$ 51.474,53
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ITAJAÍ GM -R$ 25.403,39

INDAIAL GM -R$ 2.970,28
JARAGUÁ DO SUL GM -R$ 13.417,11

JOINVILLE GM -R$ 3.061,36
LAGES (HOSPITAL INFANTIL SEA-

RA DO BEM) GM -R$ 118,55

RIO DO SUL GM -R$ 62.122,56
SÃO BENTO DO SUL GM -R$ 7.868,93

TOTAL -R$ 345.195,49

IV  -   Encontro  de Contas  das  Altas  Complexidades  (Cardio,  Cateterismo,
Neuro, Onco e Ortopedia) - Descontamos os valores dos municípios que tiveram
superávit no teto programado e ressarcimos os que tiveram produção excedente
em fevereiro/2024

MUNICÍPIO GESTÃO REMANEJAMENTO DA
PRODUÇÃO EXCEDENTE

BLUMENAU (HOSPITAL STO ANTÔNIO) GM R$ 235.009,23

JOINVILLE GM R$ 511.987,87

TOTAL R$ 746.997,10

MUNICÍPIO GESTÃO REMANEJAMENTO DO SU-
PERÁVIT

BLUMENAU (HOSPITAL STA ISABEL)
GM -R$ 196.494,55

BRUSQUE GM -R$ 11.931,66
CHAPECÓ GM -R$ 69.392,11

CONCÓRDIA GM -R$ 15.205,22
FLORIANÓPOLIS GM -R$ 126.590,83

ITAJAÍ GM -R$ 52.428,40

INDAIAL GM -R$ 5.276,85
JARAGUÁ DO SUL GM -R$ 52.202,13

LAGES (HOSPITAL NOSSA SRA DOS
PRAZERES) GM -R$ 88.194,80

LAGES (HOSPITAL INFANTIL SEARA
DO BEM) GM    -R$ 387,75

RIO DO SUL GM -R$ 114.979,59
SÃO BENTO DO SUL GM -R$ 13.913,22

TOTAL -R$ 746.997,10

V  -  Joinville –  Descontamos da  gestão  municipal  do  município  de  Joinville  e
alocamos na gestão estadual/SES o valor retroativo de R$ 879.504,00 (oitocentos e
setenta e nove mil, quinhentos e quatro reais); referente a publicação da Portaria
GM/GM nº  3.578/2024, de 19 de abril de 2024, que alterou a gestão do Hospital
Hans Dieter Schmidt para o Estado(GE).  A Portaria de origem do referido recurso
foi a Portaria GM/MS nº 320/2023, de 28 de março de 2023. O montante calculado,
refere-se a 10 (dez) parcelas no valor de R$ 87.950,40 já repassadas ao Fundo
Municipal de Joinville, indevidamente.
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VI  -  Joinville –  Descontamos da  gestão municipal  do  município  de  Joinville  e
alocamos na gestão estadual/SES o valor de R$ 1.154.217,69 (hum milhão, cento e
cinquenta e quatro mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e nove centavos);
referente a publicação da Portaria GM/MS nº 3.657/2024, de 29 de abril de 2024,
que  alterou  a  gestão  do  Hospital  Infantil  Dr.Jeser  Amarante  Faria  para  o
Estado(GE).  A Portaria de origem do referido recurso foi  a  Portaria GM/MS nº
1.001/2023, de 21 de julho de 2023. O montante calculado, refere-se a  9 (nove)
parcelas no valor de R$ 128.246,41 já repassadas ao Fundo Municipal de Joinville,
indevidamente.

VII –  Lages –  Descontamos da  gestão  municipal  do  município  de  Lages  e
alocamos  na gestão  estadual/SES o  valor  retroativo  de  R$  2.588.851,80  (dois
milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais reais e
oitenta centavos); referente a publicação da Portaria GM/MS nº 3.657/2024, de 29
de abril de 2024, que alterou a gestão do Hospital e Maternidade Tereza Ramos
para o Estado(GE).  A Portaria de origem do referido recurso foi a Portaria GM/MS
nº 1.001/2023, de 21 de julho de 2023. O montante calculado, refere-se a 9 (nove)
parcelas no valor de R$ 287.650,20 já repassadas ao Fundo Municipal de Lages,
indevidamente.

Art. 3ª – ALTERAÇÃO DO FLUXO – PPI AMBULATORIAL

I - Em atenção às solicitações dos gestores para alterar o fluxo de atendimento da
assistência  ambulatorial  de  média  complexidade  de  seus  municípios,  segue  o
descritivo abaixo, com validade para a competência maio/2024.

SOLICITANTE CÓDIGO – PROCEDI-
MENTO

 FÍSI-
CO FINANCEIRO ENCAMINHAMENTO

ANTERIOR
 GES-
TÃO

NOVO ENCAMINHA-
MENTO

 GES-
TÃO

COCAL DO
SUL

02.03A - DIAG POR
ANATOMIA PATOLO-

GICA
38

R$ 2.109,38

420425 -  - COCAL DO
SUL GM 420460 -  - CRICIÚ-

MA GM

COCAL DO
SUL

04.01 - PEQUENAS CI-
RURGIAS 5

R$ 115,05

2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE ICA-

RA - IÇARA
GE 420425 -  - COCAL

DO SUL GM

COCAL DO
SUL

04.08 - CIRURGIA DO
APARELHO OSTEO-

MUSCULAR
     0,08

R$ 2,81

420140 -  - ARARAN-
GUÁ GM 420425 -  - COCAL

DO SUL GM

COCAL DO
SUL

04.08 - CIRURGIA DO
APARELHO OSTEO-

MUSCULAR
     0,22

R$ 7,73

2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE ICA-

RA - IÇARA
GE 420425 -  - COCAL

DO SUL GM

COCAL DO
SUL

701218 - CONSULTA
EM HEMATOLOGIA 2

R$ 20,00
420460 -  - CRICIÚMA GM 420425 -  - COCAL

DO SUL GM

INDAIAL
02.06 - DIAGNOSTICO
POR TOMOGRAFIA -

AC
   24,76

R$ 2.833,53

420240 -  - BLUME-
NAU GM 420750 -  - INDAIAL GM

IRINEÓPOLIS
02.04B - DIAG EM RA-
DIOLOGIA - MAMO-

GRAFIA
   28,48

R$ 1.196,16

421360 -  - PORTO
UNIÃO GE 421010 -  - MAFRA GM

IRINEÓPOLIS 701229 - CONSULTA
EM PROCTOLOGIA      3,17

R$ 31,70
420790 -  - IRINEÓPO-

LIS GM 421500 -  - RIO NE-
GRINHO GM

PAPANDUVA
02.05A - DIAG POR UL-
TRASSONOGRAFIA -

GERAIS
57

R$ 1.507,08

420380 -  - CANOI-
NHAS GM 421220 -  - PAPAN-

DUVA GM

PAPANDUVA 701226 - CONSULTA
EM ORTOPEDIA 13

R$ 130,00
421220 -  - PAPANDU-

VA GM 421500 -  - RIO NE-
GRINHO GM
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PAPANDUVA 701239 - CONSULTA
EM GINECOLOGIA 8

R$ 80,00
421220 -  - PAPANDU-

VA GM 421500 -  - RIO NE-
GRINHO GM

TREVISO
02.11 B - MET. DIAG.
EM ESPEC. - CINETI-

CO FUNCIONAL
     0,06

R$ 0,12

421760 -  - SIDERÓ-
POLIS GM 421835 -  - TREVISO GM

TREVISO
02.11 C - MET. DIAG.

EM ESPEC. -
GINECO/OBSTETRICIA

     0,76
R$ 1,95

421760 -  - SIDERÓ-
POLIS GM 421835 -  - TREVISO GM

TREVISO 02.11 E - MET. DIAG.
EM ESPEC. - PNEUMO      0,13

R$ 0,86
421760 -  - SIDERÓ-

POLIS GM 421835 -  - TREVISO GM

TREVISO
02.11 G - MET. DIAG.

EM ESPEC. -
PSICOL/PSIQUIAT

     0,24
R$ 0,61

421760 -  - SIDERÓ-
POLIS GM 421835 -  - TREVISO GM

URUSSANGA 02.01B - COLETA DE
MATERIAL - GERAIS 2

R$ 99,70

2594277 - HOSP. M.
INF. STA CATARINA  -

CRICIÚMA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 02.02A - DIAG EM LAB
CLINICO - GERAIS 2

R$ 7,40

2594277 - HOSP. M.
INF. STA CATARINA  -

CRICIÚMA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA
02.02C - DIAG EM LAB
CLINICO - ESPECIALI-

ZADOS
2

R$ 26,76

2594277 - HOSP. M.
INF. STA CATARINA  -

CRICIÚMA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 02.04A - DIAG POR
RADIOLOGIA - GERAIS 2

R$ 16,06

2594277 - HOSP. M.
INF. STA CATARINA  -

CRICIÚMA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA
02.12A - DIAG E PRO-
CED ESPEC EM HE-
MOT - PRE TRANS

1
R$ 17,04

420460 -  - CRICIÚMA GM 421900 -  - URUS-
SANGA GM

URUSSANGA 405 - CIRURGIA OF-
TALMOLOGICA 1

R$ 309,28

2305623 - HOSP. N.
SRA DE FATIMA  -
PRAIA GRANDE

GE 421900 -  - URUS-
SANGA GM

URUSSANGA 405 - CIRURGIA OF-
TALMOLOGICA 1

R$ 309,28

2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE ICA-

RA - IÇARA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 405 - CIRURGIA OF-
TALMOLOGICA 2

R$ 618,56

-255564 - HOSP. H.
DE MIRANDA GOMES

- SÃO JOSÉ
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 701225 - CONSULTA
EM OFTALMOLOGIA 5

R$ 50,00

-255564 - HOSP. H.
DE MIRANDA GOMES

- SÃO JOSÉ
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 701233 - CONSULTA
EM UROLOGIA 1

R$ 10,00

2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE ICA-

RA - IÇARA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 701239 - CONSULTA
EM GINECOLOGIA 1

R$ 10,00

2420015 - FUND.
HOSPITALAR DE ICA-

RA - IÇARA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

URUSSANGA 701239 - CONSULTA
EM GINECOLOGIA 2

R$ 20,00

2594277 - HOSP. M.
INF. STA CATARINA  -

CRICIÚMA
GE 421900 -  - URUS-

SANGA GM

Florianópolis, 09 de maio de 2024.

CARMEN EMILIA BONFA ZANOTTO SINARA REGINA LAND  SIMIONI
Secretária de Estado da Saúde

Coordenadora CIB/SES
Presidente do COSEMS

Coordenadora CIB/COSEMS
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Assinaturas do documento

Código para verificação: ZCB3R085

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SINARA REGINA LANDT SIMIONI (CPF: 030.XXX.839-XX) em 15/05/2024 às 18:42:21
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 18/09/2023 - 14:18:18 e válido até 18/09/2024 - 14:18:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO (CPF: 514.XXX.459-XX) em 15/05/2024 às 19:55:08
Emitido por: "SGP-e", emitido em 01/04/2021 - 13:53:43 e válido até 01/04/2121 - 13:53:43.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxMDIwMTlfMTAzNjAyXzIwMjRfWkNCM1IwODU= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00102019/2024 e o código ZCB3R085
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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Financeiro

AGUA DOCE Municipal 1.045,89R$                                  

ARARANGUA Municipal 13.148,12R$                                

ARROIO TRINTA Municipal 1.091,00R$                                  

BALNEARIO BARRA DO SUL Municipal 3,09R$                                         

BALNEARIO CAMBORIU Municipal 3,09-R$                                         

BALNEARIO RINCAO Municipal 268,99R$                                     

BENEDITO NOVO Municipal 309,14R$                                     

BIGUACU Municipal 16.744,06R$                                

BLUMENAU Municipal 89.082,39R$                                

BOCAINA DO SUL Municipal 3,10-R$                                         

BOM JARDIM DA SERRA Municipal 1.311,19R$                                  

BRUNOPOLIS Municipal 448,34R$                                     

BRUSQUE Municipal 29.745,82R$                                

CACADOR Municipal 21.082,51R$                                

CALMON Municipal 1.261,56R$                                  

CAMBORIU Municipal 10.277,57R$                                

CANOINHAS Municipal 16.365,96R$                                

CAPINZAL Municipal 2.858,25R$                                  

CATANDUVAS Municipal 1.360,97R$                                  

CELSO RAMOS Municipal 102,03R$                                     

CHAPECO Municipal 43.942,27R$                                

COCAL DO SUL Municipal 1.450,23R$                                  

CONCORDIA Municipal 20.985,65R$                                

CRICIUMA Municipal 55.327,28R$                                

CURITIBANOS Municipal 11.670,76R$                                

DIONISIO CERQUEIRA Municipal 3,09-R$                                         

ERVAL VELHO Municipal 633,98R$                                     

FLORIANOPOLIS Municipal 121.025,91R$                              

FORMOSA DO SUL Municipal 3,10-R$                                         

FORQUILHINHA Municipal 5.263,57R$                                  

FRAIBURGO Municipal 12.181,97R$                                

FREI ROGERIO Municipal 813,06R$                                     

GAROPABA Municipal 4.058,39R$                                  

GUABIRUBA Municipal 5.091,05R$                                  

GUARAMIRIM Municipal 9.425,29R$                                  

GUARUJA DO SUL Municipal 3,09R$                                         

HERVAL D´OESTE Municipal 2.920,07R$                                  

IBIAM Municipal 617,24R$                                     

IBICARE Municipal 522,34R$                                     

ICARA Municipal 3.386,46R$                                  

ILHOTA Municipal 309,35R$                                     

IOMERE Municipal 793,21R$                                     

IPIRA Municipal 3,10-R$                                         

IRINEOPOLIS Municipal 114,43R$                                     

ITAJAI Municipal 82.372,73R$                                

Município Tipo de Gestão
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JABORA Municipal 622,35R$                                     

JACINTO MACHADO Municipal 3.013,81R$                                  

JARAGUA DO SUL Municipal 58.532,39R$                                

JARDINOPOLIS Municipal 61,89R$                                       

JOACABA Municipal 3.792,45R$                                  

JOINVILLE Municipal 168.306,81R$                              

LACERDOPOLIS Municipal 339,90R$                                     

LAGES Municipal 76.713,02R$                                

LAURO MULLER Municipal 1.775,73R$                                  

LEBON REGIS Municipal 3.640,29R$                                  

LUZERNA Municipal 834,31R$                                     

MACIEIRA Municipal 541,14R$                                     

MASSARANDUBA Municipal 4.310,77R$                                  

MATOS COSTA Municipal 861,19R$                                     

MODELO Municipal 3,09R$                                         

MONTE CARLO Municipal 1.370,86R$                                  

NOVA ITABERABA Municipal 653,07R$                                     

NOVA TRENTO Municipal 8.385,92R$                                  

NOVA VENEZA Municipal 928,18R$                                     

ORLEANS Municipal 2.783,26R$                                  

OTACILIO COSTA Municipal 4.920,80R$                                  

OURO Municipal 1.094,36R$                                  

PAINEL Municipal 3,10-R$                                         

PALHOCA Municipal 38.610,76R$                                

PALMEIRA Municipal 730,34R$                                     

PAPANDUVA Municipal 3.748,98R$                                  

PINHEIRO PRETO Municipal 908,72R$                                     

PONTE ALTA DO NORTE Municipal 1.094,01R$                                  

PORTO UNIAO Municipal 7.539,62R$                                  

POUSO REDONDO Municipal 2.212,11R$                                  

PRESIDENTE CASTELO BRANCO Municipal 3,08R$                                         

RIO DAS ANTAS Municipal 1.874,59R$                                  

RIO DO SUL Municipal 26.837,13R$                                

RIO FORTUNA Municipal 151,69R$                                     

SANTA CECILIA Municipal 4.763,48R$                                  

SANTO AMARO DA IMPERATRIZ Municipal 19.677,26R$                                

SAO CARLOS Municipal 1.123,10R$                                  

SAO CRISTOVAO DO SUL Municipal 1.515,13R$                                  

SAO JOAO BATISTA Municipal 3.989,96R$                                  

SAO JOAO DO SUL Municipal 1.236,62R$                                  

SAO JOSE Municipal 59.943,54R$                                

SAO MIGUEL D´OESTE Municipal 3.090,10R$                                  

SERRA ALTA Municipal 3,09R$                                         

SIDEROPOLIS Municipal 167,03R$                                     

TANGARA Municipal 2.596,51R$                                  

TIJUCAS Municipal 8.759,91R$                                  

TIMBO GRANDE Municipal 2.179,30R$                                  

TREZE TILIAS Municipal 887,36R$                                     

TURVO Municipal 928,16R$                                     

URUBICI Municipal 3.242,63R$                                  

URUSSANGA Municipal 13.234,25R$                                

VARGEM Municipal 481,77R$                                     

VARGEM BONITA Municipal 656,34R$                                     

ZORTEA 448,34R$                                     

1.145.517,13R$                           TOTAL
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Planilha1
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO A SAÚDE  ANEXO II - Teto Mensal do Serviço de Reabilitação em 
Deficiência Intelectual e/ou Distúrbio do Espectro Autista – 

Maio/2024 
DIRETORIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

GERÊNCIA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO EM SAÚDE 

CNES ESTABELECIMENTO MUNICÍPIOS  TETO MAC EM ABRIL/2024 NOVO TETO (APROVADO  EM CIB 
MAIO)

5776910 APAE ABELARDO LUZ  R$                          21.357,14  R$                                    21.407,21 
6244297 APAE AGROLÂNDIA  R$                          11.974,37  R$                                    12.740,07 
3984370 APAE ÁGUA DOCE  R$                            9.211,96  R$                                      9.211,96 
7136595 APAE ANCHIETA  R$                          12.669,39  R$                                    12.669,39 
6273963 APAE ANITA GARIBALDI  R$                          15.420,02  R$                                    15.420,02 
7155158 APAE APIUNA  R$                          12.692,95  R$                                    12.692,95 
6048420 APAE ARARANGUÁ  R$                          21.628,08  R$                                    28.768,23 
6260527 APAE ARMAZÉM  R$                            7.975,06  R$                                    19.224,96 
2504278 APAE BALN. CAMBORIU  R$                          30.463,08  R$                                    46.112,81 
7550642 APAE BALNEÁRIO PIÇARRAS  R$                          19.289,75  R$                                    19.289,75 
7590571 APAE BARRA VELHA  R$                          15.207,98  R$                                    15.207,98 
2522241 APAE BLUMENAU  R$                          60.013,21  R$                                    60.013,21 
5420601 APAE BOM RETIRO  R$                          21.204,00  R$                                    21.204,00 
6128033 APAE BRAÇO DO NORTE  R$                          12.622,27  R$                                    17.203,22 
6664547 APAE BRUSQUE  R$                          39.227,40  R$                                    39.227,40 
5953367 APAE CAÇADOR  R$                          40.534,98  R$                                    42.382,97 
6156754 APAE CAIBI  R$                            5.158,17  R$                                    21.055,28 
5703050 APAE CAMBORIÚ  R$                          30.869,49  R$                                    39.194,83 
5506484 APAE CAMPO BELO DO SUL  R$                          12.622,27  R$                                    17.764,24 
6400469 APAE CAMPO ERÊ  R$                          10.163,20  R$                                    25.787,14 
6168833 APAE CAMPOS NOVOS  R$                          29.985,99  R$                                    29.985,99 
7556322 APAE CANELINHA  R$                          11.055,53  R$                                    11.226,34 
6249248 APAE CANOINHAS  R$                          33.508,21  R$                                    46.503,37 
9462481 APAE CAPINZAL  R$                          26.080,00  R$                                    26.080,00 
5936640 APAE CAPIVARI DE BAIXO  R$                          19.607,81  R$                                    19.607,81 
3965120 APAE CATANDUVAS  R$                            7.032,66  R$                                      7.032,66 
5042461 APAE CHAPECÓ  R$                          59.724,60  R$                                    75.832,28 
5385261 Clinica de reab. Patrik CAPP CHAPECÓ  R$                          29.296,86  R$                                    29.296,86 
6234100 APAE COCAL DO SUL  R$                          28.489,93  R$                                    33.898,42 
5611466 APAE CONCÓRDIA  R$                          34.303,36  R$                                    34.303,36 
7155786 APAE CORREIA PINTO  R$                          13.105,25  R$                                    13.105,25 
6024025 AMA CRICIÚMA  R$                          22.169,96  R$                                    25.057,69 
6754376 APAE CRICIÚMA  R$                          60.072,11  R$                                    94.327,66 
3615332 APAE CUNHA PORÃ  R$                            7.138,68  R$                                    18.764,07 
5433118 APAE CURITIBANOS  R$                          47.938,71  R$                                    47.938,71 
6129781 APAE DESCANSO  R$                          11.585,63  R$                                    11.585,63 
5729602 APAE FAXINAL DOS GUEDES  R$                          11.485,50  R$                                    20.433,88 
5629918 APAE FLORIANÓPOLIS  R$                          66.527,55  R$                                    66.527,55 
6268242 APAE FRAIBURGO  R$                          29.662,04  R$                                    29.662,04 
9737332 AMA FRAIBURGO  R$                            4.876,96  R$                                      5.137,55 
5797799 APAE GALVÃO  R$                            8.387,36  R$                                      8.387,36 
6213243 APAE GAROPABA  R$                          16.438,99  R$                                    16.438,99 
5472253 APAE GASPAR  R$                          37.472,18  R$                                    58.882,58 
6054994 APAE GRÃO PARÁ  R$                            8.493,38  R$                                    10.200,01 
7434642 APAE GRAVATAL  R$                            7.132,79  R$                                    11.003,99 
9466908 APAE GUABIRUBA  R$                          20.143,80  R$                                    20.576,72 
5792967 APAE GUARACIABA  R$                          10.470,95  R$                                    10.470,95 
7190530 APAE GUARAMIRIM  R$                            9.429,89  R$                                      9.429,89 
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Planilha1
7341059 APAE GUARUJÁ DO SUL  R$                            8.811,44  R$                                      8.811,44 
7555938 APAE IBIRAMA  R$                          15.679,18  R$                                    18.706,64 
5543924 APAE IÇARA  R$                          37.130,56  R$                                    41.159,86 
7098707 APAE ILHOTA  R$                            4.395,41  R$                                      9.779,48 
6200117 APAE IMARUÍ  R$                          15.832,32  R$                                    15.832,32 
5877075 APAE IMBITUBA  R$                          23.153,59  R$                                    23.153,59 
5894204 APAE INDAIAL  R$                          22.564,59  R$                                    25.702,49 
6295371 APAE IPORÃ DO OESTE  R$                          15.461,25  R$                                    16.873,38 
5671515 APAE IPUAÇU  R$                          14.972,38  R$                                    14.972,38 
5805996 APAE IRACEMINHA  R$                          12.233,53  R$                                    17.591,04 
5399734 APAE IRANI  R$                          16.709,93  R$                                    19.797,76 
6409725 APAE ITAIÓPOLIS  R$                          15.690,96  R$                                    15.690,96 
2744856 APAE ITAJAÍ  R$                          66.032,79  R$                                    78.148,52 
7341806 AMOR DOWN ITAJAÍ  R$                            8.257,78  R$                                    10.594,64 
5931959 APAE ITAPIRANGA  R$                          13.458,65  R$                                    14.566,76 
7621396 APAE ITUPORANGA  R$                          12.804,86  R$                                    12.804,86 
6147143 APAE JABORÁ  R$                            8.835,00  R$                                      8.835,00 
6504051 APAE JAGUARUNA  R$                          19.295,64  R$                                    19.374,14 
6759661 APAE JARAGUÁ DO SUL  R$                          43.845,16  R$                                    43.845,16 
3946851 APAE JOAÇABA  R$                          26.593,35  R$                                    26.593,35 
2622947 NAIPE JOINVILLE  R$                          47.332,04  R$                                    47.332,04 
5601916 APAE JOINVILLE  R$                          25.786,42  R$                                    25.786,42 
5601975 IRPH JOINVILLE  R$                          11.662,20  R$                                    18.610,93 
7877285 APAE JOSÉ BOITEUX  R$                          11.450,16  R$                                    14.094,77 
5500818 APAE LAGES  R$                          47.620,65  R$                                    47.913,68 
5998336 APAE LAGUNA  R$                          22.275,98  R$                                    22.275,98 
6198929 APAE LAURO MULLER  R$                          14.136,00  R$                                    14.136,00 
6254578 APAE LEBON REGIS  R$                          17.457,96  R$                                    17.457,96 
6275370 APAE MAFRA  R$                          26.946,75  R$                                    26.946,75 
5776902 APAE MARAVILHA  R$                          24.991,27  R$                                    36.955,33 
9497617 APAE MELEIRO  R$                          13.358,52  R$                                    13.813,76 
5687977 APAE MODELO  R$                          34.521,29  R$                                    34.521,29 
6058620 APAE MONDAÍ  R$                          15.796,98  R$                                    17.829,03 
6180388 APAE MONTE CASTELO  R$                          12.451,46  R$                                    12.597,24 
6243975 APAE MORRO DA FUMAÇA  R$                          14.813,35  R$                                    19.663,77 
6127444 APAE NAVEGANTES  R$                          29.455,89  R$                                    29.455,89 
7296622 APAE NOVA VENEZA  R$                            9.630,15  R$                                      9.630,15 
6167063 APAE ORLEANS  R$                          16.858,65  R$                                    17.558,09 
5032180 APAE OTACÍLIO COSTA  R$                          14.642,54  R$                                    19.400,19 
6293395 APAE OURO VERDE  R$                            6.160,94  R$                                      6.160,94 
7808135 APAE PALHOÇA  R$                          21.204,00  R$                                    21.204,00 
5302668 APAE PALMA SOLA  R$                          16.285,85  R$                                    16.285,85 
5040779 APAE PALMITOS  R$                          18.270,78  R$                                    18.270,78 
5835224 APAE PAPANDUVA  R$                          10.672,68  R$                                    10.672,68 
6336000 APAE PASSO DE TORRES  R$                            4.558,86  R$                                      9.253,19 
7808305 APAE PAULO LOPES  R$                          13.617,68  R$                                    15.848,52 
9625925 APAE PENHA  R$                          20.567,88  R$                                    24.381,36 
5111609 APAE PINHALZINHO  R$                          27.541,64  R$                                    40.033,80 
5062055 APAE POMERODE  R$                          19.990,66  R$                                    21.814,30 
5679338 APAE PONTE SERRADA  R$                          17.004,43  R$                                    17.004,43 
7122829 APAE PORTO BELO  R$                          21.192,22  R$                                    21.192,22 
6332951 APAE PORTO UNIÃO  R$                          22.387,89  R$                                    22.387,89 
6561551 APAE PRESIDENTE GETÚLIO  R$                          13.458,65  R$                                    13.458,65 
5852714 APAE QUILOMBO  R$                          28.872,78  R$                                    28.872,78 
5975948 APAE RIO DO SUL  R$                          24.726,22  R$                                    24.726,22 
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6050778 APAE RIO FORTUNA  R$                            6.891,30  R$                                      6.891,30 
7541538 APAE RIO NEGRINHO  R$                          15.956,01  R$                                    15.956,01 
6548075 APAE ROMELÂNDIA  R$                          13.228,94  R$                                    13.228,94 
9494820 APAE SANGÃO  R$                          13.570,56  R$                                    13.570,56 
6177786 APAE SANTA CECÍLIA  R$                          17.599,32  R$                                    17.599,32 
9867953 APAE SANTA ROSA DO SUL  R$                          15.054,84  R$                                    15.054,84 
6256791 APAE SANTO AMARO DA IMPERATR R$                          31.069,75  R$                                    31.069,75 
7190638 APAE SÃO BENTO DO SUL  R$                          21.722,32  R$                                    21.722,32 
5879809 APAE SÃO CARLOS  R$                          27.541,64  R$                                    27.541,64 
5835240 APAE SÃO DOMINGOS  R$                          17.581,65  R$                                    18.141,20 
6274978 APAE SÃO JOÃO BATISTA  R$                          10.931,84  R$                                    15.823,49 
5399432 APAE SÃO JOÃO DO OESTE  R$                            6.567,35  R$                                    10.575,50 
5918316 APAE SÃO JOÃO DO SUL  R$                          10.566,66  R$                                    13.000,70 
6044565 APAE SÃO JOAQUIM  R$                          16.833,62  R$                                    18.360,60 
6058612 APAE SÃO JOSÉ  R$                          42.955,77  R$                                    55.277,89 
5792800 APAE SÃO JOSÉ DO CEDRO  R$                          16.497,89  R$                                    18.974,64 
5925126 APAE SÃO JOSÉ DO CERRITO  R$                          11.167,44  R$                                    11.167,44 
5750180 APAE SÃO LOURENÇO D'OESTE R$                          25.533,15  R$                                    29.020,03 
7534302 APAE SÃO LUDGERO  R$                            8.369,69  R$                                    18.509,27 
9912274 APAE SÃO MARTINHO  R$                          13.782,60  R$                                    13.782,60 
5168066 APAE SÃO MIGUEL D'OESTE  R$                          30.513,15  R$                                    31.446,71 
7295413 APAE SIDERÓPOLIS  R$                          16.197,50  R$                                    22.601,51 
6195644 APAE TANGARÁ  R$                          10.855,27  R$                                    10.855,27 
5998255 APAE TIJUCAS  R$                          22.623,49  R$                                    25.949,81 
7568940 APAE TIMBÉ DO SUL  R$                          10.513,65  R$                                    11.242,26 
5123763 APAE TIMBÓ  R$                          27.634,41  R$                                    47.803,24 
7547668 APAE NOVA TRENTO  R$                            7.721,79  R$                                      9.164,84 
6824226 APAE TRÊS BARRAS  R$                          25.119,38  R$                                    25.119,38 
6156789 APAE TUBARÃO  R$                          53.198,48  R$                                    53.198,48 
6744974 APAE TUNÁPOLIS  R$                            9.800,96  R$                                    11.267,59 
5420660 APAE URUBICI  R$                          17.846,70  R$                                    17.846,70 
7549202 APAE URUSSANGA  R$                            9.912,87  R$                                    11.979,00 
9933123 APAE VARGEM  R$                            6.149,16  R$                                      6.149,16 
6728936 APAE VARGEM BONITA  R$                            5.679,43  R$                                      6.582,50 
5125936 APAE VIDEIRA  R$                          26.805,39  R$                                    26.805,39 
9922458 AMA VIDEIRA  R$                          36.046,80  R$                                    36.046,80 
3747700 APAE XANXERÊ  R$                          37.635,63  R$                                    37.635,63 
3587770 APAE XAXIM  R$                          31.381,92  R$                                    44.581,51 

Total  R$                     2.910.439,55  R$                               3.310.199,63 
IMPACTO FINANCEIRO  R$                                                                         399.760,09 
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1 2 R$ 3,00 R$ 4,00 R$ 5,00 R$ 6,00 R$ 7,00
Marcus

Cnes APAE Valor Aprovado Ano M/Mês #VALUE!
2504278 2504278 E  E  T  F  - B  CR$ 553.353,72 R$ 46.112,81 R$ 553.353,72 R$ 46.112,81 R$ 0,00
2522241 2522241 A  D  B  - BR$ 495.272,43 R$ 41.272,70 R$ 495.272,43 R$ 41.272,70 R$ 0,00
2622947 2622947 N  N  D  A  I  A  P  E  - JR$ 250.696,18 R$ 20.891,35 R$ 251.151,80 R$ 20.929,32 R$ 37,97
2744856 2744856 A  - IR$ 937.782,24 R$ 78.148,52 R$ 937.782,24 R$ 78.148,52 R$ 0,00
3587770 3587770 A  D  X  - XR$ 534.978,06 R$ 44.581,51 R$ 534.978,06 R$ 44.581,51 R$ 0,00
3615332 3615332 E  E  R  - C  PR$ 225.168,81 R$ 18.764,07 R$ 225.168,81 R$ 18.764,07 R$ 0,00
3747700 3747700 A  D  X  - XR$ 172.070,46 R$ 14.339,21 R$ 172.070,46 R$ 14.339,21 R$ 0,00
3946851 3946851 A  D  J  - JR$ 294.063,78 R$ 24.505,32 R$ 294.063,78 R$ 24.505,32 R$ 0,00
3965120 3965120 A  C  - CR$ 56.879,73 R$ 4.739,98 R$ 56.879,73 R$ 4.739,98 R$ 0,00
3984370 3984370 E  E  M  A  S  - A  DR$ 17.855,34 R$ 1.487,95 R$ 17.855,34 R$ 1.487,95 R$ 0,00
5032180 5032180 A  O  C  - O  CR$ 232.802,25 R$ 19.400,19 R$ 232.802,25 R$ 19.400,19 R$ 0,00
5040779 5040779 A  - PR$ 196.349,04 R$ 16.362,42 R$ 196.349,04 R$ 16.362,42 R$ 0,00
5042461 5042461 A  D  P  E A  D  E  D  C  A  - CR$ 909.987,33 R$ 75.832,28 R$ 909.987,33 R$ 75.832,28 R$ 0,00
5062055 5062055 A  D  P  - PR$ 261.771,59 R$ 21.814,30 R$ 261.771,59 R$ 21.814,30 R$ 0,00
5111609 5111609 E  E  P  I  - PR$ 480.405,57 R$ 40.033,80 R$ 480.405,57 R$ 40.033,80 R$ 0,00
5123763 5123763 A  T  - TR$ 573.638,88 R$ 47.803,24 R$ 573.638,88 R$ 47.803,24 R$ 0,00
5125936 5125936 A  V  - VR$ 233.862,45 R$ 19.488,54 R$ 233.862,45 R$ 19.488,54 R$ 0,00
5168066 5168066 A  D  S  M  D  O  - S  M  D  OR$ 377.360,52 R$ 31.446,71 R$ 377.360,52 R$ 31.446,71 R$ 0,00
5302668 5302668 A  D  P  S  - P  SR$ 173.766,78 R$ 14.480,57 R$ 173.766,78 R$ 14.480,57 R$ 0,00
5385261 5385261 C  A  D  A  P  P  - CR$ 293.569,38 R$ 24.464,12 R$ 293.569,38 R$ 24.464,12 R$ 0,00
5399432 5399432 A P A E - S  J  D  OR$ 126.905,94 R$ 10.575,50 R$ 126.905,94 R$ 10.575,50 R$ 0,00
5399734 5399734 A  E  E  A  I  - IR$ 237.573,15 R$ 19.797,76 R$ 237.573,15 R$ 19.797,76 R$ 0,00
5420601 5420601 A  D  B  R  - B  RR$ 243.934,35 R$ 20.327,86 R$ 243.934,35 R$ 20.327,86 R$ 0,00
5420660 5420660 A  D  U  - UR$ 193.027,08 R$ 16.085,59 R$ 193.027,08 R$ 16.085,59 R$ 0,00
5433118 5433118 A  A  D  P  E A  D  E  - CR$ 479.099,22 R$ 39.924,94 R$ 479.099,22 R$ 39.924,94 R$ 0,00
5472253 5472253 A  G  - GR$ 706.590,93 R$ 58.882,58 R$ 706.590,93 R$ 58.882,58 R$ 0,00
5500818 5500818 A  D  P  E A  D  E  A  - LR$ 574.964,13 R$ 47.913,68 R$ 574.964,13 R$ 47.913,68 R$ 0,00
5506484 5506484 A  C  B  D  S  - C  B  D  SR$ 213.170,88 R$ 17.764,24 R$ 213.170,88 R$ 17.764,24 R$ 0,00
5543924 5543924 E  E  S  D  - IR$ 493.918,29 R$ 41.159,86 R$ 493.918,29 R$ 41.159,86 R$ 0,00
5601916 5601916 A  A  D  P  E A  D  E  D  J  - JR$ 219.146,97 R$ 18.262,25 R$ 219.854,37 R$ 18.321,20 R$ 58,95
5601975 5601975 IR  - JR$ 223.331,13 R$ 18.610,93 R$ 223.331,13 R$ 18.610,93 R$ 0,00
5611466 5611466 E  R  A  - CR$ 381.406,95 R$ 31.783,91 R$ 381.406,95 R$ 31.783,91 R$ 0,00
5629918 5629918 A  D  F  - FR$ 690.716,31 R$ 57.559,69 R$ 690.716,31 R$ 57.559,69 R$ 0,00
5671515 5671515 C  D  R  P  D  S  - IR$ 171.089,16 R$ 14.257,43 R$ 171.089,16 R$ 14.257,43 R$ 0,00
5679338 5679338 A  D  P  S  - P  SR$ 152.845,50 R$ 12.737,13 R$ 152.845,50 R$ 12.737,13 R$ 0,00
5687977 5687977 E  E  M  F  - MR$ 254.484,84 R$ 21.207,07 R$ 254.484,84 R$ 21.207,07 R$ 0,00
5703050 5703050 E  E  A  D  V  A  - CR$ 470.337,99 R$ 39.194,83 R$ 470.337,99 R$ 39.194,83 R$ 0,00
5729602 5729602 A  - F  D  GR$ 245.206,59 R$ 20.433,88 R$ 245.206,59 R$ 20.433,88 R$ 0,00
5750180 5750180 A  - S  L  D  OR$ 348.240,36 R$ 29.020,03 R$ 348.240,36 R$ 29.020,03 R$ 0,00
5776902 5776902 E  E  M  - MR$ 443.463,99 R$ 36.955,33 R$ 443.463,99 R$ 36.955,33 R$ 0,00
5776910 5776910 E  E  A  A  P  - A  LR$ 256.886,46 R$ 21.407,21 R$ 256.886,46 R$ 21.407,21 R$ 0,00
5792800 5792800 E  E  V  - S  J  D  CR$ 227.695,62 R$ 18.974,64 R$ 227.695,62 R$ 18.974,64 R$ 0,00
5792967 5792967 A  D  P  E A  D  E  A  - GR$ 72.586,83 R$ 6.048,90 R$ 72.586,83 R$ 6.048,90 R$ 0,00
5797799 5797799 E  E  D  D  P  - GR$ 73.842,93 R$ 6.153,58 R$ 73.842,93 R$ 6.153,58 R$ 0,00
5805996 5805996 A  I  - IR$ 210.771,15 R$ 17.564,26 R$ 211.092,45 R$ 17.591,04 R$ 26,78
5835224 5835224 E  E  R  D  S  - PR$ 122.241,06 R$ 10.186,76 R$ 122.241,06 R$ 10.186,76 R$ 0,00
5835240 5835240 A  - S  DR$ 217.694,40 R$ 18.141,20 R$ 217.694,40 R$ 18.141,20 R$ 0,00
5852714 5852714 A  - QR$ 286.854,78 R$ 23.904,57 R$ 286.854,78 R$ 23.904,57 R$ 0,00
5877075 5877075 E  E  G  A  - IR$ 267.930,21 R$ 22.327,52 R$ 267.930,21 R$ 22.327,52 R$ 0,00
5879809 5879809 A  D  S  C  - S  CR$ 179.951,28 R$ 14.995,94 R$ 179.951,28 R$ 14.995,94 R$ 0,00
5894204 5894204 A  D  I  - IR$ 308.429,85 R$ 25.702,49 R$ 308.429,85 R$ 25.702,49 R$ 0,00
5918316 5918316 A  D  S  J  D  S  - S  J  D  SR$ 156.008,43 R$ 13.000,70 R$ 156.008,43 R$ 13.000,70 R$ 0,00
5925126 5925126 A  D  P  E A  D  E  - S  J  D  CR$ 114.872,67 R$ 9.572,72 R$ 114.872,67 R$ 9.572,72 R$ 0,00
5931959 5931959 A  D  P  E A  D  E  A  - IR$ 174.801,15 R$ 14.566,76 R$ 174.801,15 R$ 14.566,76 R$ 0,00
5936640 5936640 A  C  D  B  - C  D  BR$ 198.855,93 R$ 16.571,33 R$ 198.855,93 R$ 16.571,33 R$ 0,00
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5953367 5953367 A  - CR$ 508.595,61 R$ 42.382,97 R$ 508.595,61 R$ 42.382,97 R$ 0,00
5975948 5975948 A  E  R  A  - R  D  SR$ 210.979,80 R$ 17.581,65 R$ 210.979,80 R$ 17.581,65 R$ 0,00
5998255 5998255 A  - TR$ 311.397,73 R$ 25.949,81 R$ 311.397,73 R$ 25.949,81 R$ 0,00
5998336 5998336 S  D  T  - LR$ 189.934,83 R$ 15.827,90 R$ 189.934,83 R$ 15.827,90 R$ 0,00
6024025 6024025 A  R  S  - CR$ 300.692,25 R$ 25.057,69 R$ 300.692,25 R$ 25.057,69 R$ 0,00
6044565 6044565 A  D  S  J  - S  JR$ 220.327,23 R$ 18.360,60 R$ 220.327,23 R$ 18.360,60 R$ 0,00
6048420 6048420 A  D  A  - AR$ 345.218,79 R$ 28.768,23 R$ 345.218,79 R$ 28.768,23 R$ 0,00
6050778 6050778 A  D  R  F  - R  FR$ 78.967,23 R$ 6.580,60 R$ 78.967,23 R$ 6.580,60 R$ 0,00
6054994 6054994 A  D  G  P  - G  PR$ 122.400,09 R$ 10.200,01 R$ 122.400,09 R$ 10.200,01 R$ 0,00
6058612 6058612 A  D  S  J  - S  JR$ 663.334,62 R$ 55.277,89 R$ 663.334,62 R$ 55.277,89 R$ 0,00
6058620 6058620 A  R  D  S  D  M  - MR$ 213.948,36 R$ 17.829,03 R$ 213.948,36 R$ 17.829,03 R$ 0,00
6127444 6127444 A  A  D  P  E A  D  E  - NR$ 219.443,73 R$ 18.286,98 R$ 219.443,73 R$ 18.286,98 R$ 0,00
6128033 6128033 A  D  B  D  N  - B  D  NR$ 206.438,61 R$ 17.203,22 R$ 206.438,61 R$ 17.203,22 R$ 0,00
6129781 6129781 A  D  D  - DR$ 128.831,97 R$ 10.736,00 R$ 128.831,97 R$ 10.736,00 R$ 0,00
6147143 6147143 A  J  - JR$ 45.231,24 R$ 3.769,27 R$ 45.231,24 R$ 3.769,27 R$ 0,00
6156754 6156754 A  D  C  - CR$ 252.663,33 R$ 21.055,28 R$ 252.663,33 R$ 21.055,28 R$ 0,00
6156789 6156789 A  - TR$ 303.694,86 R$ 25.307,91 R$ 308.183,36 R$ 25.681,95 R$ 374,04
6167063 6167063 L  D  E  A  - OR$ 210.697,08 R$ 17.558,09 R$ 210.697,08 R$ 17.558,09 R$ 0,00
6168833 6168833 A  - C  NR$ 279.924,84 R$ 23.327,07 R$ 279.924,84 R$ 23.327,07 R$ 0,00
6177786 6177786 A  - S  CR$ 149.859,27 R$ 12.488,27 R$ 149.859,27 R$ 12.488,27 R$ 0,00
6180388 6180388 E  E  N  S  A  - M  CR$ 151.166,85 R$ 12.597,24 R$ 151.166,85 R$ 12.597,24 R$ 0,00
6195644 6195644 A  T  - TR$ 11.450,16 R$ 954,18 R$ 11.450,16 R$ 954,18 R$ 0,00
6198929 6198929 E  E  I  L  - L  MR$ 76.369,74 R$ 6.364,15 R$ 76.369,74 R$ 6.364,15 R$ 0,00
6200117 6200117 E  E  A  I  - IR$ 185.570,34 R$ 15.464,20 R$ 185.570,34 R$ 15.464,20 R$ 0,00
6213243 6213243 A  D  G  - GR$ 180.975,60 R$ 15.081,30 R$ 180.975,60 R$ 15.081,30 R$ 0,00
6234100 6234100 C  D  A  L  D  A  C  - C  D  SR$ 406.781,07 R$ 33.898,42 R$ 406.781,07 R$ 33.898,42 R$ 0,00
6243975 6243975 E  B  M  Q  A  - M  D  FR$ 235.965,18 R$ 19.663,77 R$ 235.965,18 R$ 19.663,77 R$ 0,00
6244297 6244297 6  A  D  A  - AR$ 152.880,84 R$ 12.740,07 R$ 152.880,84 R$ 12.740,07 R$ 0,00
6249248 6249248 A  D  P  E A  D  E  D  C  - CR$ 558.040,44 R$ 46.503,37 R$ 558.040,44 R$ 46.503,37 R$ 0,00
6254578 6254578 A  L  R  - L  RR$ 192.178,92 R$ 16.014,91 R$ 192.178,92 R$ 16.014,91 R$ 0,00
6256791 6256791 A  S  A  D  I  - S  A  D  IR$ 366.510,93 R$ 30.542,58 R$ 366.510,93 R$ 30.542,58 R$ 0,00
6260527 6260527 A  - AR$ 230.699,52 R$ 19.224,96 R$ 230.699,52 R$ 19.224,96 R$ 0,00
6268242 6268242 A  - FR$ 335.517,96 R$ 27.959,83 R$ 335.517,96 R$ 27.959,83 R$ 0,00
6273963 6273963 A  A  G  - A  GR$ 160.938,36 R$ 13.411,53 R$ 160.938,36 R$ 13.411,53 R$ 0,00
6274978 6274978 A  - S  J  BR$ 189.881,82 R$ 15.823,49 R$ 189.881,82 R$ 15.823,49 R$ 0,00
6275370 6275370 E  E  I  I  A  D  M  - MR$ 243.209,88 R$ 20.267,49 R$ 243.209,88 R$ 20.267,49 R$ 0,00
6293395 6293395 A  - O  VR$ 51.278,34 R$ 4.273,20 R$ 51.278,34 R$ 4.273,20 R$ 0,00
6295371 6295371 A  C  D  L  - I  D  OR$ 202.480,53 R$ 16.873,38 R$ 202.480,53 R$ 16.873,38 R$ 0,00
6332951 6332951 A  D  P  U  - P  UR$ 262.699,89 R$ 21.891,66 R$ 262.699,89 R$ 21.891,66 R$ 0,00
6336000 6336000 A  P  D  T  - P  D  TR$ 111.038,28 R$ 9.253,19 R$ 111.038,28 R$ 9.253,19 R$ 0,00
6357571 6357571 A  - B  CR$ 249.858,03 R$ 20.821,50 R$ 249.858,03 R$ 20.821,50 R$ 0,00
6400469 6400469 A  - C  ER$ 309.445,65 R$ 25.787,14 R$ 309.445,65 R$ 25.787,14 R$ 0,00
6409725 6409725 A  I  - IR$ 149.788,59 R$ 12.482,38 R$ 149.788,59 R$ 12.482,38 R$ 0,00
6462936 6462936 A  S  F  D  S  - S  F  D  SR$ 87.287,55 R$ 7.273,96 R$ 87.287,55 R$ 7.273,96 R$ 0,00
6504051 6504051 E  E  N  M  - JR$ 232.489,70 R$ 19.374,14 R$ 232.489,70 R$ 19.374,14 R$ 0,00
6548075 6548075 E  E  P  S  M  - RR$ 148.570,50 R$ 12.380,88 R$ 148.595,90 R$ 12.382,99 R$ 2,12
6561551 6561551 E  F  D  E  - P  GR$ 78.543,15 R$ 6.545,26 R$ 78.543,15 R$ 6.545,26 R$ 0,00
6664547 6664547 A  D  P  E A  D  E  D  B  - BR$ 111.665,82 R$ 9.305,49 R$ 138.847,94 R$ 11.570,66 R$ 2.265,18
6728936 6728936 E  E  L  D  V  - V  BR$ 78.990,00 R$ 6.582,50 R$ 78.990,00 R$ 6.582,50 R$ 0,00
6744974 6744974 A  T  - TR$ 135.211,13 R$ 11.267,59 R$ 135.211,13 R$ 11.267,59 R$ 0,00
6754376 6754376 A  C  - CR$ 1.131.931,95 R$ 94.327,66 R$ 1.131.931,95 R$ 94.327,66 R$ 0,00
6759661 6759661 A  D  J  D  S  - J  D  SR$ 462.846,32 R$ 38.570,53 R$ 462.846,32 R$ 38.570,53 R$ 0,00
6824226 6824226 A  D  T  B  - T  BR$ 146.546,25 R$ 12.212,19 R$ 146.546,25 R$ 12.212,19 R$ 0,00
7098707 7098707 A  D  I  - IR$ 117.353,73 R$ 9.779,48 R$ 117.353,73 R$ 9.779,48 R$ 0,00
7122829 7122829 A  P  B  B  - P  BR$ 205.749,48 R$ 17.145,79 R$ 205.749,48 R$ 17.145,79 R$ 0,00
7136595 7136595 A  - AR$ 136.677,45 R$ 11.389,79 R$ 136.677,45 R$ 11.389,79 R$ 0,00
7155158 7155158 A  D  P  E A  D  E  D  A  - AR$ 143.427,39 R$ 11.952,28 R$ 143.427,39 R$ 11.952,28 R$ 0,00
7155786 7155786 A  C  P  - C  PR$ 76.087,02 R$ 6.340,59 R$ 76.087,02 R$ 6.340,59 R$ 0,00
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7190530 7190530 A  G  - GR$ 54.741,66 R$ 4.561,81 R$ 54.741,66 R$ 4.561,81 R$ 0,00
7190638 7190638 A  - S  B  D  SR$ 226.605,54 R$ 18.883,80 R$ 227.355,24 R$ 18.946,27 R$ 62,47
7295413 7295413 E  E  R  - SR$ 271.218,09 R$ 22.601,51 R$ 271.218,09 R$ 22.601,51 R$ 0,00
7296622 7296622 A  N  V  - N  VR$ 97.662,09 R$ 8.138,51 R$ 97.662,09 R$ 8.138,51 R$ 0,00
7341059 7341059 A  C  A  - G  D  SR$ 90.576,42 R$ 7.548,04 R$ 90.576,42 R$ 7.548,04 R$ 0,00
7341806 7341806 A  P  D  - IR$ 127.135,65 R$ 10.594,64 R$ 127.135,65 R$ 10.594,64 R$ 0,00
7434642 7434642 A  D  P  E A  D  E  D  G  - GR$ 132.047,91 R$ 11.003,99 R$ 132.047,91 R$ 11.003,99 R$ 0,00
7534302 7534302 A  D  S  L  - S  LR$ 222.111,21 R$ 18.509,27 R$ 222.111,21 R$ 18.509,27 R$ 0,00
7541538 7541538 A  D  P  E A  D  E  - R  NR$ 120.686,10 R$ 10.057,18 R$ 120.686,10 R$ 10.057,18 R$ 0,00
7547668 7547668 A  D  N  T  - N  TR$ 109.978,08 R$ 9.164,84 R$ 109.978,08 R$ 9.164,84 R$ 0,00
7549202 7549202 A  D  P  E A  D  E  - UR$ 143.748,00 R$ 11.979,00 R$ 143.748,00 R$ 11.979,00 R$ 0,00
7550642 7550642 E  E  D  M  A  - B  PR$ 208.437,48 R$ 17.369,79 R$ 208.437,48 R$ 17.369,79 R$ 0,00
7555938 7555938 A  D  I  - IR$ 224.479,68 R$ 18.706,64 R$ 224.479,68 R$ 18.706,64 R$ 0,00
7556322 7556322 A  D  C  - CR$ 134.716,08 R$ 11.226,34 R$ 134.716,08 R$ 11.226,34 R$ 0,00
7568940 7568940 A  D  T  D  S  - T  D  SR$ 134.907,10 R$ 11.242,26 R$ 134.907,10 R$ 11.242,26 R$ 0,00
7590571 7590571 A  A  D  P  E A  D  E  D  B  - B  VR$ 65.773,34 R$ 5.481,11 R$ 65.773,34 R$ 5.481,11 R$ 0,00
7621396 7621396 A  D  P  E A  D  E  D  I  - IR$ 122.329,41 R$ 10.194,12 R$ 122.329,41 R$ 10.194,12 R$ 0,00
7808135 7808135 A  D  P  E A  D  E  D  P  - PR$ 211.209,51 R$ 17.600,79 R$ 211.209,51 R$ 17.600,79 R$ 0,00
7808305 7808305 A  P  L  - P  LR$ 190.182,21 R$ 15.848,52 R$ 190.182,21 R$ 15.848,52 R$ 0,00
7877285 7877285 A  J  B  - J  BR$ 169.137,24 R$ 14.094,77 R$ 169.137,24 R$ 14.094,77 R$ 0,00
9269630 9269630 A  N  - NR$ 185.923,74 R$ 15.493,65 R$ 185.923,74 R$ 15.493,65 R$ 0,00
9462481 9462481 A  D  C  - CR$ 87.731,55 R$ 7.310,96 R$ 87.731,55 R$ 7.310,96 R$ 0,00
9466908 9466908 A  D  G  - GR$ 246.920,58 R$ 20.576,72 R$ 246.920,58 R$ 20.576,72 R$ 0,00
9494820 9494820 A  S  - SR$ 136.500,75 R$ 11.375,06 R$ 136.500,75 R$ 11.375,06 R$ 0,00
9497617 9497617 A  - MR$ 165.765,16 R$ 13.813,76 R$ 165.765,16 R$ 13.813,76 R$ 0,00
9625925 9625925 A  - PR$ 292.539,31 R$ 24.378,28 R$ 292.576,30 R$ 24.381,36 R$ 3,08
9737332 9737332 A  - FR$ 61.650,63 R$ 5.137,55 R$ 61.650,63 R$ 5.137,55 R$ 0,00
9867953 9867953 A  D  S  R  D  S  - S  R  D  SR$ 143.180,01 R$ 11.931,67 R$ 143.180,01 R$ 11.931,67 R$ 0,00
9922458 9922458 AMA VIDEIRASC R$ 19.896,42 R$ 1.658,04 R$ 1.658,04
9912274 9912274 A  - S  MR$ 138.267,75 R$ 11.522,31 R$ 138.267,75 R$ 11.522,31 R$ 0,00
9933123 9933123 A  C  D  E  - VR$ 49.051,92 R$ 4.087,66 R$ 49.051,92 R$ 4.087,66 R$ 0,00
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